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OTURUM 2
ÖRNEK SİBER ZORBALIK OLAYLARI

  Amaç

Siber zorbalığın farkında olmak 

  Kazanımlar

Örnek olaylar yoluyla siber zorbalığı tanır.

  Materyal

Örnek olaylar

  Süre

40 dakika

  Uygulama Süreci

1. Merhaba sevgili öğrencilerim, bu dersimizde sizlerle siber zorbalık olaylarının neler olduğunu ele 
alacağız. (Giriş cümlesi, geçen hafta sizlerle siber zorbalığın  ne olduğu, siber zorba, mağdur ve izleyi-
cinin kimler olduğunu öğrenmiştik. Bu hafta birlikte bunları daha detaylı tanıyacağız. şimdi size bazı 
sorularım var.) Öğretmen, öğrencilere aşağıda yer alan soruları yöneltir ve öğrencilerden paylaşım-
ları istenir. 

➢ Bilgi ve iletişim teknolojileri nelerdir? 

➢ Siz en çok hangi bilgi ve iletişim teknolojilerini kullanıyorsunuz?

➢ Bilgi ve iletişim teknolojileri hangi amaçlar için kullanılır?

➢ Siz en çok hangi amaçla bu bilgi ve iletişim teknolojilerini kullanıyorsunuz?

➢ Bilgi ve iletişim teknolojilerinin hayatımızı kolaylaştırdığını düşünüyor musunuz?

➢ Teknolojinin olmadığı bir dünyada hayat nasıl olurdu?

2. Öğretmen tarafından aşağıdaki yazılı açıklama yapılır.

 “Sevgili öğrenciler, her birinizin paylaşımları oldukça kıymetli, hepinize teşekkür ederim. Birkaç ekleme ile 
devam etmek istiyorum. Özellikle, bilgi ve iletişim teknolojileri; cep telefonu, bilgisayar, internet, tablet vb. 
teknolojik araçlardan oluşmaktadır.“



9

3. Öğretmen aşağıda yer alan örnek olayları gönüllü öğrencilere okutur ve her bir örnek olay için 
ayrı ayrı olarak Ek 1'de yer alan soruları sınıfa yöneltir:

➢ Bu olayda hangi teknolojik araçlar kullanılmıştır?

➢ Örnek olaydaki bilgi ve iletişim teknolojileri amacı doğrultusunda kullanılmış mıdır?

➢ Bilgi ve iletişim teknolojileri amacı doğrultusunda kullanılmazsa ne gibi durumlarla kar-
şılaşılabilir.

4. Öğrencilerin sorulara ilişkin paylaşımları alınır. Ardından siber zorbalığın ne olduğu sorulur. 
“Siber zorbalık: Bir birey ya da grubun bilgi ve iletişim teknolojilerini (internet, bilgisayar, cep 
telefonu vb.) kullanarak başkalarına zarar verme davranışlarını içermektedir.“

5. Örnek olay paylaşımlarının ardından “Bu örneklerdeki hangi davranış siber zorbalık olarak de-
ğerlendirilebilir?” sorusu öğrencilere yöneltilir.

6. Öğrencilerin paylaşımlarının ardından öğretmen genel bir değerlendirme yaparak öğrencilere 
teşekkür eder ve etkinliği sonlandırır.

UYGULAYICIYA 

BİLGİ NOTLARI
U
	 Öğrenciler arasında bu tür olaylar yaşanmamış olabilir. Öğretmen siber zorbalığın farkında olmak 

amacıyla bu etkinliğin yapıldığını belirtmelidir.

 	 Öğretmen benzer durumu paylaşan öğrencilere diğer öğrencilerin olumsuz tepkide bulunmama-
sına özen göstermelidir.

	 Süre ve sınıf ortamı (sınıf mevcudu, öğrencilerin bilişsel düzeyi, sosyo ekonomik durum) göz önün-
de bulundurularak bütün örnek olaylar üzerinde durulmayabilir.

	 Örnek olaylardaki isimler sınıftaki öğrencilerin isimleriyle aynı olması durumunda örnek olaylar-
daki isimler sınıfta olmayan isimlerle değiştirilir.
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Ek - 1  

ÖRNEK OLAYLAR

1. Yusuf, okuldan eve gelince hemen odasına gidip internete giriyordu. Son zamanlarda özellikle 

internetten beğenilme olasılığı yüksek olan fotoğrafları bularak oluşturduğu sahte profillerine 

bu fotoğrafları ekliyordu. Daha sonra bu sahte hesaplarla sınıf arkadaşlarına arkadaşlık isteği 

gönderiyordu. Arkadaşlarıyla siber ortamda alay ediyordu. Bir gün o, evde yokken annesi bilgi-

sayarında sahte sosyal medya hesaplarının olduğunu görüp akşam yemeğinde Yusuf’a sahte 

sosyal medya hesaplarını hangi amaçla açtığını sordu.

2. Tuğba okulda oldukça başarılı bir öğrenciydi. Ayrıca sporla uğraşıyor, okulun basket takımında 

kaptanlık yapıyordu. Öğretmenleri tarafından da çok seviliyordu. Okuldaki herkesin Tuğba’yı 

bu kadar önemsemesi ve ona değer vermesi bazı arkadaşlarının hoşuna gitmiyordu. Tuğba 

bir gün sosyal medya hesabından okulda öğretmenleriyle yaptıkları bir etkinliğin fotoğrafını 

paylaştı. Paylaşılan bu fotoğrafa arkadaşları onu küçük düşürücü, alay edici yorumlar yaptılar. 

Bu yorumları gören Tuğba çok üzüldü.

3. Figen cep telefonu numarasını gizleyerek arkadaşlarını arıyor, sadece onları dinleyip hiç konuş-

muyor ya da sadece gülüyordu. Birkaç aramadan sonra arayan kişinin kendisi olduğunu ve bu 

durumdan dolayı çok eğlendiğini söylüyordu.


